5

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.01.2024  № 86
г.Окуловка

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных автономных учреждений сферы физической культуры и спорта и спортивных школ, подведомственных Администрации Окуловского муниципального района

        В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,               постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 25.07.2014  № 1185 «Об утверждении системы оплаты труда работников    муниципальных (автономных, бюджетных и казённых) учреждений          Окуловского муниципального района» (в редакции постановлений             Администрации Окуловского муниципального района от 16.10.2014 № 1815, от 21.08.2017 № 1219, от 04.10.2019 № 1274, от 04.03.2020 № 212), областным законом Новгородской области от 23.12.2023 № 454-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда  работников муниципальных автономных учреждений сферы физической культуры и спорта и спортивных школ, подведомственных Администрации Окуловского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 15.04.2020 № 435 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 29.01.2021 № 75, от 06.04.2021 № 475, от 11.08.2022 № 1442, от 30.01.2023 № 120, от 16.10.2023 № 1575):

        1.1. Изложить подпункт 2.2.1 пункта 2.2 в следующей  редакции:
         «2.2.1.  Должностной оклад руководителя учреждения (директора) устанавливается на срок действия трудового договора, в соответствии с решением комиссии Администрации на основании распоряжения Администрации. Размер должностного оклада руководителя Учреждения устанавливается в фиксированном размере и составляет 24163 рубля.»;

         1.2. Изложить подпункты 3.2.1-3.2.5 пункта 3.2 в следующей  редакции:
«3.2.1. Должностные оклады для групп должностей работников физической культуры и спорта учреждения устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным Приказом
Минздравсоцразвития России от 27.02.2012 N 165н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта":

	ПКГ, квалификационный
уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер
должностных
окладов (руб.)

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта первого уровня

	1 квалификационный уровень
	дежурный по спортивному залу
	6371

	2 квалификационный уровень
	спортсмен
	7582

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный уровень
	инструктор по спорту; спортсмен-инструктор; техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	8494

	2 квалификационный уровень
	администратор тренировочного процесса; инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций; тренер
	9394

	3 квалификационный уровень
	начальник мастерской по ремонту спортивной техники и снаряжения; специалист по подготовке спортивного инвентаря; старшие: инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	9592

3.2.2. Должностные оклады для руководителей, специалистов и служащих, занимающих общеотраслевые должности в учреждении, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным Приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих":

	ПКГ, квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностных окладов (руб.)

	1
	2
	3

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	делопроизводитель; секретарь
	7951

	2 квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "старший"
	8784

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	администратор, диспетчер, инспектор по кадрам, секретарь руководителя, техник
	9267

	2 квалификационный уровень
	должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший", должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория, заведующий хозяйством
	9458

	3 квалификационный уровень
	начальник хозяйственного отдела, должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	9645

	4 квалификационный уровень
	механик, должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	9830

	5 квалификационный уровень
	начальник (заведующий) мастерской
	10029

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	бухгалтер, инженер, инженер-энергетик (энергетик); инженер по охране труда, психолог, специалист по защите информации, специалист по кадрам, экономист, юрисконсульт
	11165

	2 квалификационный уровень
	должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	12278

	3 квалификационный уровень
	должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	12554

	4 квалификационный уровень
	должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	13665

	5 квалификационный уровень
	главные специалисты в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских, заместитель главного бухгалтера
	13955

3.2.3. Размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений, занимающих должности медицинских и фармацевтических работников по ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников»:
	№ п/п
	ПКГ,

квалификационный уровень
	Должности, отнесенные
к квалификационному уровню
	Размер оклада (должностного оклада) (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	1.1.
	3 квалификацион
ный уровень
	Медицинская сестра, медицинская сестра по физиотерапии, медицинская сестра по массажу, фармацевт
	8377

3.2.4. Должностные оклады для работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, занятых в учреждении, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным Приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих":

	ПКГ, квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностных окладов (руб.)

	1
	2
	3

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:  гардеробщик; дворник; кассир билетный; контролер-кассир; матрос-спасатель; Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; сторож; уборщик служебных помещений; уборщик территорий, слесарь-сантехник, электромонтер
	6060

	2 квалификационный уровень
	профессии рабочих, отнесенные к 1 квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием "старший" (старший по смене)
	6246

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: водитель автомобиля
	8599

	2 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	8970

	3 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	9274

	4 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы: водитель автобуса
	9765

      .»

          2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,           возникшие с 01 января 2024 года.

          3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник     Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района М.А. Смирнов
лс
№0086-п